CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI

MINAS GERAIS
***

REQUERIMENTO N. 686/2024

Excelentíssimo Senhor
Vereador Rodrigo Costa Ferreira
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI/MG.

Senhor Presidente,

O vereador  que  através  deste  subscreve,  vem respeitosamente  à  presença  de

Vossa Excelência, requerer, após ouvido o plenário na forma regimental, que seja

enviado ofício ao Prefeito Municipal  Renato Carvalho Fernandes, extensivo à

Secretaria Competente, solicitando que seja realizada intervenção no sistema de

escoamento de água na Rua B, nas proximidades do número 10, Residencial Bela

Suíça II.

Justificativa:

No período chuvoso, o local mencionado sofre com situações de

alagamento, comprometendo o tráfego no local e causando inúmeros prejuízos

aos moradores da região. Assim, há a necessidade da realização de obras para

solucionar o problema.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, sala das sessões, em 27

de fevereiro de 2024.

CLÁUDIO COELHO PEREIRA

Vereador

APROVADO por   ___15____votos

REPROVADO por ____-___votos

DEFERIDO                           (   -  )
Sala das Sessões, em 27/02/2024

Página de assinaturas do Processo Legislativo Eletrônico

PROPONENTES

D
O

C
U

M
EN

TO
 D

IG
IT

A
L

A
SS

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
EN

TE
. P

A
R

A
 O

B
TE

R
 E

ST
E

D
O

C
U

M
EN

TO
, A

C
ES

SE
 s

ap
l.a

ra
gu

ar
i.m

g.
le

g.
b

r/
m

at
er

ia
/1

5
20

6

		2024-03-14T16:05:49-0300

		2024-03-14T16:05:50-0300

		2024-03-14T16:05:51-0300